

نگاهی به نمایش تیم ملی برابر اولین رقیب

# دراگان علیه دراگان

کلیدی ترین نکته در مورد نمایش تیم ملی برابر سوریه، «تفاوت» عملکرد تیم ملی در دو نیمه بود. ایران در نیمه اول بسیار ناامید کننده ظاهر شد و در نیمه دوم، کمی بهتر نشان داد. در حقیقت اسکوچیچ توانست مشکلات نیمه اول را بین دو نیمه بر طرف کند اما نمی توان انکار کرد که چینش ابتدایی ترکیب از سوی این مربی، یک اشتباه بوده است. این اتفاق وقتی رخ می دهد که تیم ملی دیدار تدارکاتی مناسبی ندارد و مجبور است در نبردهای حساس و نفس گیر رسمی، نفرت را محک بزند. دراگان اسکوچیچ برای شکست دادن سوریه، ناچار شد ابتدا ایده های نیمه اول خودش را شکست بدهد.



شروع این مرحله یک برد محکم کسب کنند اما حالا آنها بدون امتیاز هستند و بدترین شروع ممکن را در دور انتخابی سپری کرده اند. شرایط کره جنوبی هم چندان ایده آل به نظر نمی رسد. چرا که آنها در یک نبرد خانگی قادر به شکست تیم ملی عراق نبوده اند و در اولین مسابقه از انتخابی جام جهانی، فقط یک امتیاز به دست آورده اند. ناگهانی مشترک این دو تیم در مسابقه های هفته

اول، یک دلیل آشکار دارد و آن، فاصله بسیار کم دیدارهای باشگاهی در قاره اروپا قرار سیدن این فیدای بوده است. در واقع تیم هایی که مهره های متعددی را در لیگ های خارجی دارند، برای چنین مسابقاتی با مشکل روبه رو می شوند. چرا که نفرتشان فرصت چندانی برای برگزاری اردو نداشته اند. این شرایط برای تیم ملی ایران هم به وجود آمد. حرف تیم ملی از مدت ها قبل به اردو رفته

بود و همه نفرتش را در اختیار داشت. ستاره های کلیدی تیم ملی آنها تا چهار روز زودتر از این مسابقه به تیم ملی ملحق شدند و طبعاً فرصت خاصی برای تمرین در اختیار نداشتند. اگر به این ماجرا، غیبت مهره مهمی مثل سردار آزمون را هم بیفزاییم و اگر به یاد بیاوریم که سرمربی تیم ملی و دستیار اولش هر دو به خاطر کرونا در روزهای گذشته در اردو نبوده اند و حتی در روز برگزاری

با عمر خربین مصدوم شد و زمین مسابقه را ترک کرد. سرلک ابتدا به نیمکت و سپس به آمولاس منتقل شد تا به بیمارستان برود و ادامه مداوا را پشت سر بگذارد. این مصدومیت شدید هم برای هواداران تیم ملی و هم برای طرفداران پرسپولیس، به شدت نگران کننده به نظر می رسد. تیم ملی در ادامه مسیر مقدماتی جام جهانی به این هافبک مستحکم نیاز خواهد داشت.

جدال با سوریه، روز موفقیت آمیزی برای احمد نوراللهی نبود. او نه در توپ گیری در حوالی محوطه جریمه خودی عالی ظاهر شد و نه در نزدیکی دروازه حریف با شوت ها یا پاس هایش، گرهی از کار تیم ملی باز کرد. احمد نور به تازگی به لیگ امارات ملحق شده و برای شروع فصل جدید، تمرین های زیادی نداشته است. شاید این، اصلی ترین دلیل دوری او از فرم مطلوب گذشته باشد.

محمد حسین کنعانی زادگان در جریان مسابقه با سوریه، فشار خاصی را تحمل نکرد و ناچار به انجام واکنش های متعدد نشد. تنها واکنش مهم بیرو در جریان این جدال، حرکت دیندی اش روی شوت راه دور عمر خربین بود که توپ را از زیر سقف دروازه بیرون کشید. در مجموع این یک محک جدی برای علیرضا محسوب نمی شد اما او باز هم اشتباهی نداشت و همچنان در قامت یک گلر مطمئن برای تیم ملی به میدان رفت. با این حال تردیدی وجود ندارد که نبردهای بعدی برای این سنگربان، به مراتب دشوارتر از این مسابقه خواهند بود.

جعفر سلمانی با اختلاف، ناامید کننده ترین مهره تیم ملی در جدال با سوریه بود. مهره ای که قبلاً هم ثابت کرده بود در سمت راست خط دفاعی تیم ملی کارایی ندارد اما معلوم نیست چرا دراگان اسکوچیچ، قید او را نمی زند و به سراغ نفرت آماده تری نمی رود. نمایش بسیار بد جعفر در ۴۵ دقیقه اول مسابقه با سوریه، روی ریتم ملی هم تاثیر منفی قابل توجهی گذاشت. تیم با بیرون رفتن او از زمین، جان دوباره ای گرفت و کاملاً بهتر بازی کرد.

طلاهای کاروان پارالمپیک به ۱۰ رسید

## دورقمی شدیم

دهمین روز از بازی های پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو باز هم برای کاروان کشورمان مدال داشت. روز گذشته ایران در چهار رشته نماینده داشت. مسابقات دوچرخه سواری استقامت جاده کلاس C۴ پارالمپیک توکیو در حالی زیر باران شدید برگزار شد که مهدی محمدی مهدی محمدی به همراه ۲۴ رکابزن دیگر در خط شروع مسابقه قرار گرفت. محمدی در حالی که سه دور تا پایان رقابتنش داشت، به دلیل لغزندگی زمین خورد و از ادامه بازماند. علاوه بر محمدی چهار دوچرخه سوار دیگر هم به سر نوشت مشابهی دچار شدند. محمدی پیش از این در تایم تریل جاده یازدهم شده بود و در پیست تعقیبی انفرادی هم به مدال نرسیده بود.



اما در دو میدانی رقابت های ماده پرتاب نیزه کلاس F۵۴ برگزار شد و حامد امیری نماینده ایران در این رشته با پنج ورزشکار دیگر به رقابت پرداخت و در پایان مدال طلا را کسب کرد. امیری با رکورد ۳۱.۳۵ علاوه بر مدال طلا، رکورد پارالمپیک توکیو را نیز شکست تا یک قهرمانی خاطر هانگیز را رقم بزند. او در پرتاب اول ۳۱.۲۷، در پرتاب دوم ۲۹.۴۹، در پرتاب سوم ۲۹.۹۹، در پرتاب چهارم ۳۱.۳۵، در پرتاب پنجم ۲۸.۱۶ را ثبت و در پرتاب ششم خطا کرد و به این ترتیب او دهمین طلای کاروان را در توکیو به دست آورد. امیری بعد از کسب مدال طلای پارالمپیک با بیان اینکه حدود سه ماه بدنسازی نداشتیم و تنها پرتاب کردم گفت: «مصدومیت پشت بازو موجب شد تا من حتی اعلام کنم توانایی رسیدن به پارالمپیک را ندارم اما خدا کمک کرد و بر گشتم. من پرتاب های رادلی و برای مردم انجام دادم و مدال هم را نیز با عشق به سردار دل ها تقدیم می کنم. باید بگویم تمرینات سختی در دو سال پیش داشتم و از تمام کسانی که همراهم باورم بودند تشکر کنم. این مدال تنها برای امیری نیست بلکه متعلق به تمام حمتکشان ورزش پارالمپیک ایران است.» او در باره رکورد شکنی خود گفت: «رکورد قبلی متعلق به یک ایرانی بود و افتخار می کنم به عنوان عضو کوچکی از ورزش، آن را به نام کشورم ارتقا دادم. کسب مدال پارالمپیک بسیار سخت تر از آیم های مردان آهنین است.»

اما در رقابت های پاراتیرو کمان، غلامرضا رحیمی یک شکست دور از انتظار را تجربه کرد. او در مرحله یک هشتم نهایی ریکور مسابقات تیراندازی با کمان به مصاف کوین ماتر از آمریکا رفت و با نتیجه ۶-۵ و در تیر طلایی تن به شکست داد. رحیمی که با صدر نشینی در مرحله تعیین رنکینگ و با رکوردی بالاتر از حدنصاب پارالمپیک به این مرحله از مسابقات رسیده بود، امروز در بخش میکس ریکرو با همراهی زهرا نعمتی به مصاف حریفانش خواهد رفت.

در نهایت در مسابقات پاراتواندو مهدی پوررهنما نماینده وزن ۷۵ کیلوگرم کشورمان نیز به مدال نقره رقابت ها رسید. او که در دور اول استراحت داشت، در نخستین دیدار خود فاتح سلیک از ترکیه را ۳۷۱ با ۲۱ از پیش رو برداشت و در نیمه نهایی نورلان دومبایف از قزاقستان را با نتیجه قاطع ۲۴ بر ۶ شکست داد. دارنده چهار عنوان قهرمانی جهان در فینال با گراسیا لویز از مکزیک با رنکینگ هفتم جهانی روبه رو شد و با نتیجه ۲۶ بر ۲۰ شکست خورد و به مدال نقره رسید.



ناگفته نماند در روز نهم پارالمپیک توکیو ورزشکاران ایرانی در ماده های دو میدانی، قایقرانی، تیرو کمان، بسکتبال با ویلچر و والیبال نخستین رقابت کردند که حاصل آن یک مدال طلا و نقره بود. زهرا نعمتی در رشته تیرو کمان توانست به مدال طلا برسد. این سومین مدال طلای نعمتی در ادوار پارالمپیک است. همچنین مهدی اولاد در پرتاب دیسک و علی پیروج در پرتاب نیزه صاحب مدال نقره شدند.

مسابقه اجازه نشستن روی نیمکت را نداشته اند، متوجه خواهیم شد که باید انتظار آمان را از تیم ملی تعدیل کنیم. با این حال چند تصمیم بهتر، می تواند ایران را در فرم ایده آل تری قرار بدهد. به نظر می رسد نبرد با سوریه، تا حدود زیادی نقشه راه دیدار با عراق را به تیم ملی ایران نشان داده است. ایران در مسابقه حساس بعدی، باید کمی متفاوت تر عمل کند. در درجه اول، به نظر می رسد جعفر سلمانی نباید در سمت راست خط دفاعی به صورت ثابت به میدان برود. نفرتی مثل حردانی به مراتب بهتر از او می تواند به تیم ملی کمک کنند. در میانه زمین هم سعید عزت اللهی باید در ترکیب حفظ شود. چرا که کلاس بازی او از همه هافبک های میانی دیگر تیم ملی بالاتر است. وقتی از آخرین مسابقه تیم ملی چنین زمان زیادی می گذرد، باید هم نبردی مثل نبرد با سوریه به شکل یک دیدار دوستانه برای فوتبال ایران عمل کند. وقتی تیم ملی خوب بازی نمی کند و شرایط برایش پیچیده می شود، بردن تنها راه فرار از مخمصه خواهد بود. ایران فعلاً از اولین مخمصه جان سالم به در برده و صحبت های سردار آزمون درباره رابطه با سرمربی تیم ملی، نشان می دهد برخلاف تلاش عده ای برای او به ریختن جو تیم، شرایط آنقدرها هم نگران کننده نیست. سردار به درستی دست روی این نکته گذاشته که نبود سرمربی، تاثیر منفی قابل توجهی در تیم ملی نداشته و با بازگشت دوباره اسکوچیچ بعد از شکست دادن کرونا، همه چیز بهتر خواهد شد.

دراگان، اولین مربی تاریخ تیم ملی ایران است که هشت مسابقه متوالی اش در این تیم را با برد پشت سر می گذارد. آن بود و همه نفرتش را در اختیار داشت. ستاره های کلیدی تیم ملی آنها تا چهار روز زودتر از این مسابقه به تیم ملی ملحق شدند و طبعاً فرصت خاصی برای تمرین در اختیار نداشتند. اگر به این ماجرا، غیبت مهره مهمی مثل سردار آزمون را هم بیفزاییم و اگر به یاد بیاوریم که سرمربی تیم ملی و دستیار اولش هر دو به خاطر کرونا در روزهای گذشته در اردو نبوده اند و حتی در روز برگزاری

ترکیب بیرون آورد تا نحوه بیلد آپ بازی را در تیمش تغییر بدهد. در مجموع این یک تجربه ایده آل برای قدوس محسوب نمی شد.

**علی قلی زاده** ستاره بی چون و چرای تیم ملی در اردوی بحرین، این بار آمادگی قبلی اش را نداشت. تصویری شد قلی زاده با مهارت خارق العاده در بیلینگ، بارها برای تیم ملی برتری عددی ایجاد کند اما این اتفاق رخ نداد و در مواجهه با دفاع بسیار فشرده حریف، قلی زاده روز مطلوبی را سپری نکرد. به نظر می رسد علی مثل دیدار های قبلی اش در تیم ملی، سر حال نیست و آمادگی کنار زدن همه رقبای نبردهای تن به تن را ندارد. برای مسابقه حساس بعدی با عراق، علی باید در فرم بسیار بهتری باشد.

**علیرضا جهانبخش** بدون هیچ تردیدی، او بهترین مهره تیم ملی در جدال با سوریه بود. علی که چهار سال قبل در مسابقه اول این مرحله از انتخابی جام جهانی به قطر گل زده بود، حالا نهمین گل ملی اش را در مسابقه با سوریه جشن گرفت. اهمیت این گل زمانی بیشتر می شود که به یاد بیاوریم ایران در زمان پیشتر این جدال، موقعیت چندانی برای باز کردن دروازه حریف نداشته و این یکی از تنها بخت های گل زنی تیم ملی در این نبرد بود. کاپیتان تیم ملی، در بهترین زمان ممکن خودی نشان داد و یک گل حیاتی برای تیم ملی به ثمر رساند. او در این مسابقه بیشتر از هر بازیکنی شوت درون چارچوب داشت و سه شوت درون چارچوب را تجربه کرد. جهانبخش هشت نبرد موفق هم داشت و با یک پاس کلیدی، در مجموع یک روز فراموش نشدنی را در تیم ملی تجربه کرد.

**مهدي ترابي** فرصت چندانی برای نمایش توانایی هایش در زمین نداشت. او جایگزین قلی زاده شد و نتوانست حرکت خاصی در زمین انجام بدهد. با این حال قرار گرفتن مهره های مثل ترابی روی نیمکت، در دقایق حساس بازی های گره خورده به کمک تیم ملی ایران خواهد آمد.

**کريم انصاري فرد** کریم هم فرصتی برای عرض اندام در این نبرد نداشت. او خیلی دیر به ترکیب ملحق شد و لحظات کمی را در مسابقه سپری کرد. با این حال تجربه کریم می تواند در جدال های بعدی به تیم ملی کمک کند.

**مهدي طارمي** در غیاب ز و ج همیشگی اش سردار آزمون، مهدی طارمی مهاجم نسوک تیم ملی مقابل سوریه بود. بازیکنی که با هم تلاش زیادی به خرج داد تا دفاع حریف